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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 010 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 18 de octubre de 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección designados mediante Formato N° 013-2023-OAF/INDECOPI de fecha 13 de 
setiembre de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección por Adjudicación Simplificada N° 011-2023-INDECOPI, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del "SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE 
SOFTWARE DE RECUPERACIÓN, EXTRACCIÓN Y ANÁLISIS FORENSE DE 
DISPOSITIVOS MÓVILES" 
 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente Carlos Villacorta Paredes 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro Anthonny Blanco Silva 
Titular X 

Dependencia: DLC 
Suplente 

 

Segundo Miembro Hans Richter Soto 
Titular X 

Dependencia: OTI 
Suplente   

 
 

4. SOBRE EL DETALLE DE LOS POSTORES 
En el día y hora establecida en el calendario del procedimiento de selección, presentaron 
ofertas de forma electrónica a través del SEACE, los siguientes postores: 

 

 
5. SOBRE LA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN DE OFERTAS  

De la revisión de las ofertas presentadas por los postores en el presente procedimiento 
selección, se observa los siguientes errores y/u omisiones subsanables:   
 

N° Nombre o Razón Social Observación 

1 HANS GROSS E.I.R.L. 

Error en la foliación en la columna de número de página y omisión de la 
columna del cumplimiento de las características (si cumple o no cumple) 
(Páginas 10 y 11 de la oferta) 

2 
REPRESENTACIONES 
ROBINSON 2000 E I R L 

Traducción en idioma español  de los folios 15 hasta 19 de la oferta, de 
acuerdo al anexo A de los términos de referencia 

 
El día 10 de octubre del 2023, se notificó a través del SEACE, a los postores para la 
subsanación correspondiente, otorgándoles un (01) día hábil para la subsanación. 
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6. BASE LEGAL 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
 
Artículo 60° Subsanación de las ofertas:  
 
Numeral 60.1: Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a 
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija 
algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el 
contenido esencial de la oferta. 
 
Numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: 
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al 
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica. 
b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su 
representante. 
d) La traducción de acuerdo con lo previsto en el artículo 59, en tanto se hayan presentado 
el documento objeto de la traducción. 
 
Numeral 60.5. Cuando se requiera subsanación, la oferta continua vigente para todo efecto, 
a condición de la efectiva subsanación dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder 
de tres (3) días hábiles. La presentación de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. 
 

7. SUBSANACION DE OFERTAS 
El día  12 de octubre del 2023, de la revisión en el SEACE, se verificó que las empresas 
Hans Gross E.I.R.L y Representaciones Robinson 2000 E.I.R.L, subsanaron ofertas, tal 
como se muestra a continuación: 
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8. REMISION DE BROCHURE DE LOS POSTORES AL AREA USUARIA PARA LA 
VALIDACIÓN RESPECTIVA 
 
A través del Memorandum N°5-2023/CS-AS11-2023-INDECOPI y 6-2023/CS-AS11-2023-
INDECOPI,  de fecha 06 y 12 de Octubre respectivamente, se remitió a la Dirección Nacional 
de Investigación y Promoción de la libre competencia como área usuaria y a la Oficina de 
Tecnologías de la Información como área técnica, validar los brochures presentados por los 
postores que cumplan con el software señalado en los términos de referencia  
 
A través del Memorandum N° 625-2023-DLC/INDECOPI,  de fecha 17 de Octubre del 2023,  
la Dirección Nacional de Investigación y Promoción de la libre competencia como área 
usuaria, en conjunto con la Oficina de Tecnologías de la Información como área técnica, 
revisaron y evaluaron y validaron de manera favorable  los brochures presentados por los 
postores que cumplan con el software señalado en los términos de referencia, por lo que 
cumplen. 
 
 

9. ADMISION DE OFERTAS 
 

De la revisión efectuada a las ofertas se obtuvieron los resultados de acuerdo con el detalle 
que se muestra en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA, que forma parte de la presente acta. 

 

N° 
RUC / 

Código 
Nombre o Razón Social 

Resultado de la 
admisión 

1 20439321874 HANS GROSS E.IR.L ADMITIDA 

2 20203526041 
REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 
EIRL 

ADMITIDA 

3 20544804741 IDENTIBIO SAC NO ADMITIDA 

 
Es preciso mencionar que el postor IDENTIBIO SAC, en el folio 45, presentó en el anexo N°4: Plazo de 

prestación del servicio: 365 días calendario: 
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Sin embargo lo requerido en los términos de referencia del procedimiento de selección, el Anexo n°4: 
declaración Jurada de plazo de prestación del servicio  señala: 366 días calendario 

 

 
Por consiguiente en concordancia con el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60.2 señala la 
Subsanación de ofertas: La omisión de determinada información en formatos y declaraciones 
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por 
consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA 
 
 
10. SOBRE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS  
Acto seguido, se continuó con la evaluación de las oferta admitidas y válidas. Los resultados se 
muestran en el ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma parte de la presente 
acta. 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Precio de la Oferta ( S/ ) 

1 20439321874 HANS GROSS E.IR.L S/ 45,000.00 (*) 

2 20203526041 
REPRESENTACIONES 
ROBINSON 2000 EIRL S/ 79,600.00 

 
(*) La oferta Hans Gross E.I.R.L supera el valor estimado de la presente contratación 
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a. PUNTAJES Y ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Precio de la 
Oferta ( S/ ) 

Puntaje 

 
Puntaje + 
bonificación 
Remype 

Orden de 
Prelación 

1 20439321874 HANS GROSS E.IR.L 
S/ 45,000.00 

100 
 

105 
1 

2 20203526041 
REPRESENTACIONES 
ROBINSON 2000 EIRL S/ 79,600.00 

56.53 
59.36 

 
2 

 
Mencionar que las empresas: HANS GROSS E.IR.L y REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 EIRL 
 cuentan con el puntaje de bonificación del   5%, por tener la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 
11. DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
De conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado1, se 
procedió con la calificación de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según 
orden de prelación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de 
calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla 
con tales requisitos. Los resultados de la calificación se muestran en el ANEXO Nº 03 - 
DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE 
CALIFICACIÓN, que forma parte de la presente acta. 
 

Nr
o. 

 
 
RUC/Código 

Nombre o Razón 
Social 

Orden 
de 
Prelació
n 

C. 
Experiencia 
del postor en 
la 
especialidad 

Resultado de calificación 

1 20439321874 
HANS GROSS 
E.IR.L 

1 CUMPLE OFERTA CALIFICADA 

2 20203526041 

REPRESENTACIO
NES ROBINSON 
2000 EIRL 

2 CUMPLE OFERTA CALIFICADA 

 
Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, acuerdan lo siguiente:  
• • Aprobar los resultados de la evaluación y calificación de las ofertas, de acuerdo con el 
análisis efectuado precedentemente, así como, con los cuadros de evaluación y calificación 
adjuntos, que forman parte de la presente acta.  
 
• • Solicitar al postor HANS GROSS E.I.R.L, de conformidad con lo indicado en el artículo 
68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la reducción de su oferta 
económica, otorgándole un plazo de dos (02) días hábiles contados desde el día siguiente de la 
notificación de la solicitud.  
 
No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta 
en señal de aceptación y conformidad. 
 
 
 
 
 

Anthonny blanco Silva 
 Primer miembro titular 

 
Carlos Villacorta Paredes 

Presidente titular 

 
Hans Richter Soto 

Segundo miembro titular 

 
 

 
 

 
1  El artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Señala:  
 

75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer 
y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación 
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 
descalificada. 

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.10.2023 16:17:29 -05:00

Firmado digitalmente por RICHTER
SOTO Hans Ernesto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:40:41 -05:00

Firmado digitalmente por BLANCO
SILVA Anthonny Humberto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:57:51 -05:00



 CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ( 

* )

f)

g) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Folio Nº 21 de la Oferta

OFERTA ADMITIDA

Firma del  2do miembroFirma del Presidente

Folio Nº 46 de la Oferta

NO CORRESPONDE

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

Folio Nº 45 de la Oferta

REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 EIRL

DETALLE

Folio Nº 03 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada 

en el PIDE, en la partida N° 01566016 - 

Oficina Registral de Lima, consta 

registrado y vigente el nombramiento 

del Representante

Legal en el cargo de GERENTE 

GENERAL

Folio del N° 04 al 07 de la Oferta

Folio Nº 8 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 09 de la Oferta Folio Nº 11 de la Oferta

Folio Nº 22 de la Oferta

Folio Nº 9 de la Oferta

Folio Nº 20 de la Oferta

RESULTADO OFERTA NO ADMITIDA

Firma del  1er miembro

OFERTA ADMITIDA

OBSERVACIONES (*):

( * ): Es preciso mencionar que el postor IDENTIBIO SAC, en el folio 45, presentó en el anexo N°4: Plazo de prestación del servicio: 365 días calendario, Sin embargo lo requerido en los términos de referencia del procedimiento de selección, el Anexo n°4: 

declaración Jurada de plazo de prestación del servicio  señala: 366 días calendario, Por consiguiente en concordancia con el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60.2 señala la Subsanación de ofertas: La omisión de determinada información en formatos y 

declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por consiguiente la OFERTA ES NO ADMITIDA

USO INTERNO

IDENTIBIO S.A.C

POSTORES

Admisión de Ofertas

OBJETO: "SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE RECUPERACIÓN, EXTRACCIÓN Y ANÁLISIS FORENSE DE DISPOSITIVOS MÓVILES"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2023-INDECOPI 

*ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 

DETALLE

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están 

prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la información que puedan obtener 

directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho 

Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de 

Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el 

Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de 

vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será verificado 

por el PIDE.

Folio Nº 01 de la Oferta

HANS GROSS E.I.R.L

DETALLE

Folio Nº 02 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada 

en el PIDE, en la partida N° 07122999 - 

Oficina Registral de Trujillo, consta 

registrado y vigente el nombramiento 

del Representante

Legal en el cargo de GERENTE 

ADMINISTRATIVO

Folio del N° 03 al 07 de la Oferta

Folio Nº 23 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada 

en el PIDE, en la partida N° 12718474 - 

Oficina Registral de Lima, consta 

registrado y vigente el nombramiento 

del Representante

Legal en el cargo de GERENTE 

GENERAL

Folio del N° 02 al 8 de la Oferta

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio Nº 08 de la Oferta Folio Nº 10 de la Oferta

F-UAB-01/01

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.10.2023 16:27:28 -05:00

Firmado digitalmente por RICHTER
SOTO Hans Ernesto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:41:47 -05:00

Firmado digitalmente por BLANCO
SILVA Anthonny Humberto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:58:55 -05:00



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

100                              45,000.00 100                                               79,600.00 56.53

Firma del Presidente Firma del 2do Miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

USO INTERNO

Evaluación de Ofertas / Expresión de Interés

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y 

otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS/EXPRESIÓN DE INTERÉS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2023-INDECOPI 

PUNTAJE 

MAXIMO

OBJETO: "SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE RECUPERACIÓN, EXTRACCIÓN Y ANÁLISIS FORENSE DE DISPOSITIVOS MÓVILES"

REPRESENTACIONES ROBINSON 200 EIRL

POSTORES

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el 

caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas 

con Discapacidad, de ser el caso.

FACTORES DE EVALUACIÓN

ORDEN DE PRELACION (DE CORRESPONDER)

OBSERVACIONES

Presentó solicitud de bonificación del 5% por tener la condición de micro y pequeña empresa  

(MYPE) (SI / NO )
SI

PUNTAJE

Bonificación del 5% por tener la condición de MYPE

PUNTAJE TOTAL

5.00

59.36

2

Firma del 1er Miembro

SI

- -

Certificado de inscripción o reinscripción en el registro de la Micro y Pequeña Empresa – REMYPE, de 

ser el caso.

100 56.53

SI

HANS GROSS E.I.R.L

SI

5

105

1

F-UAB-02/02

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.10.2023 16:27:46 -05:00

Firmado digitalmente por RICHTER
SOTO Hans Ernesto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:43:33 -05:00

Firmado digitalmente por BLANCO
SILVA Anthonny Humberto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:59:20 -05:00



 CUMPLE / 
NO 

CUMPLE
DETALLE

 CUMPLE / 
NO 

CUMPLE
DETALLE

B.
B.2.1

De los documentos presentados para acreditar la 
experiencia del postor, se valida el importe de:

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del 
postor, se valida el importe de:

S/ 465,300.00 S/ 451,950.00

(ver ANEXO 03-B.1)

Folios del N° 24 al 37 de la oferta

(ver ANEXO 03-B.1)

Folios N° 23-26 de la oferta

Firma  del Presidente Firma del 2do miembro

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

OFERTA CALIFICADA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/80,000.00 (ochenta mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios 
similares al objeto de la convocatoria y/o en la actividad, durante un periodo de ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 10,000.00 
(Diez mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Suscripción y/o alquiler de software forense; y/o venta de software forense; y/o venta de equipos 
de informática forense que contengan software forense preinstalado.
Acreditación:
La experiencia del postor se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en 
el mismo comprobante de pago3, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

HANS GROSS E.IR.L

POSTORES

RESULTADO

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CUMPLE

USO INTERNO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 011-2023-INDECOPI 

Firma del 1er miembro

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*

OBJETO: "SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE RECUPERACIÓN, EXTRACCIÓN Y ANÁLISIS FORENSE DE DISPOSITIVOS MÓVILES"

OBSERVACIONES

OFERTA CALIFICADA

REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 EIRL

F-UAB-06/01

Firmado digitalmente por
VILLACORTA PAREDES Carlos
Eduardo FAU 20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.10.2023 16:28:07 -05:00

Firmado digitalmente por RICHTER
SOTO Hans Ernesto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:43:55 -05:00

Firmado digitalmente por BLANCO
SILVA Anthonny Humberto FAU
20133840533 hard
Motivo: En señal de conformidad
Fecha: 18.10.2023 16:59:34 -05:00



POSTOR: HANS GROSS E.I.R.L

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE 

PAGO 

FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD 

DE SER EL 

CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] 

DE:

MONEDA  MONTO 

TIPO DE 

CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1 INDECOPI
SOFTWARE DE RECUPERACION EXTRACCIÓN Y

ANALISIS FORENSE DE DISPOSITIVOS MÓVILES
FACTURA E001-81 26-28 28/12/2022 POSTOR SOLES                   40,900.00                  40,900.00 

2 INDECOPI
SOFTWARE PARA PROCESO DE ADQUISICIÓN Y

ANÁLISIS DE EVIDENCCIAS DIGITALES FORENSE.
FACTURA E001-82 29-31 30/12/2022 POSTOR SOLES                   40,800.00                  40,800.00 

3
MINISTERIO PUBLICO - 

GERENCIA GENERAL

SOFTWARE IC LICENCIA PARA TRATAMIENTO DE

DISPOSITIVOS MOVILES USO FORENSE MODELO

MOBILEDIT MARCA COLPENSON 

FACTURA E001-86 32-34 31/12/2022 POSTOR SOLES                 381,000.00                381,000.00 

4
MARINA DE GUERRA DEL 

PERU
LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE FORENSE FACTURA E001-94 35-37 26/06/2023 POSTOR SOLES                     2,600.00                    2,600.00 

               465,300.00 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

ANEXO N° 03-B.1: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-

2017/DTN “Considerando que la sociedad matriz y la sucursal constituyen la misma persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que

comprende tanto una fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de

negocio completa, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida. De esta manera, la sociedad resultante podrá emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la reorganización societaria antes

descrita, en los futuros procesos de selección en los que participe” .

Primer miembro Presidente Segundo miembro
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POSTOR: REPRESENTACIONES ROBINSON 2000 EIRL

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE PAGO 
FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD DE 

SER EL CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] DE:
MONEDA  MONTO 

TIPO DE CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1 MINISTERIO PUBLICO SOFTWARE PARA EL ANALISIS FORENSE FACTURA F001-0000433 24-26 16/12/2022 SOLES                         451,950.00                       451,950.00 

                      451,950.00 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

ANEXO N° 03-B.1: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-2017/DTN “Considerando que la sociedad matriz y la

sucursal constituyen la misma persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que comprende tanto una fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la

experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de negocio completa, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida.

De esta manera, la sociedad resultante podrá emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la reorganización societaria antes descrita, en los futuros procesos de selección en los que participe” .

Primer miembro Presidente Segundo miembro
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